
JAIME CASTAÑEDA C
3.3 kW 29 de Noviembre de 2024
1B 600040301591

617 kWh $ 1,589

6 962 kWh $54

96.60 % BIMESTRE $ 1,535

AHORRO DE ENERGÍA 155.83%

$9,533.00 MXN $327.00 MXN $9,207.00 MXN

550 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.2 AÑOS



Propuesta 1 29 de Noviembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

# 20240003

JAIME CASTAÑEDA C  

6 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

3300 Mano de obra sistema interconectado (USD)

6 k2 system

Subtotal $ 47,850.00

TOTAL (MXN) $ 47,850.00

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 9,533.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,207.00 $ 9,207.00 $ -38,643.00

2 $ 9,818.99 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,483.21 $ 9,483.21 $ -29,159.79

3 $ 10,113.56 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,767.71 $ 9,767.71 $ -19,392.08

4 $ 10,416.97 $ 357.32 $ 0.00 $ 10,060.74 $ 10,060.74 $ -9,331.35

5 $ 10,729.48 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,362.56 $ 10,362.56 $ 1,031.21

6 $ 11,051.36 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,673.44 $ 10,673.44 $ 11,704.65

7 $ 11,382.90 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,993.64 $ 10,993.64 $ 22,698.29

8 $ 11,724.39 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,323.45 $ 11,323.45 $ 34,021.74

9 $ 12,076.12 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,663.15 $ 11,663.15 $ 45,684.89

10 $ 12,438.40 $ 426.66 $ 0.00 $ 12,013.05 $ 12,013.05 $ 57,697.94

11 $ 12,811.55 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,373.44 $ 12,373.44 $ 70,071.37

12 $ 13,195.90 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,744.64 $ 12,744.64 $ 82,816.02

13 $ 13,591.78 $ 466.22 $ 0.00 $ 13,126.98 $ 13,126.98 $ 95,943.00

14 $ 13,999.53 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,520.79 $ 13,520.79 $ 109,463.79

15 $ 14,419.52 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,926.41 $ 13,926.41 $ 123,390.20

16 $ 14,852.10 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,344.21 $ 14,344.21 $ 137,734.41

17 $ 15,297.67 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,774.53 $ 14,774.53 $ 152,508.94

18 $ 15,756.60 $ 540.48 $ 0.00 $ 15,217.77 $ 15,217.77 $ 167,726.71

19 $ 16,229.29 $ 556.70 $ 0.00 $ 15,674.30 $ 15,674.30 $ 183,401.01

20 $ 16,716.17 $ 573.40 $ 0.00 $ 16,144.53 $ 16,144.53 $ 199,545.54

21 $ 17,217.66 $ 590.60 $ 0.00 $ 16,628.87 $ 16,628.87 $ 216,174.40

22 $ 17,734.19 $ 608.32 $ 0.00 $ 17,127.73 $ 17,127.73 $ 233,302.14

23 $ 18,266.21 $ 626.57 $ 0.00 $ 17,641.56 $ 17,641.56 $ 250,943.70

24 $ 18,814.20 $ 645.36 $ 0.00 $ 18,170.81 $ 18,170.81 $ 269,114.51

25 $ 19,378.63 $ 664.72 $ 0.00 $ 18,715.94 $ 18,715.94 $ 287,830.45

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 980.5 1,128.8 1,169.4 1,007.5 964.2 968.7

Consumo actual 1,042.0 648.0 579.0 435.0 431.0 569.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


